Дело №5-13-275/2017

(05-0275/13/2017)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

17 июля 2017 года

   г. Симферополь

Мировой судья судебного участка № 13 Киевского судебного района города Симферополя (Киевский район городского округа Симферополя) Клёпова Е.Ю., рассмотрев в открытом судебном заседании с участием ... фио, судебного пристава исполнителя по ОУПДС отдела судебных приставов по Киевскому району г. Симферополя по Республике Крым фио, дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1  ст. 17.3  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении

... фио, паспортные данные, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес,

УСТАНОВИЛ:

В отношении ... фио 17 июня 2017 года судебным приставом исполнителем по ОУПДС отдела судебных приставов по Киевскому району г. Симферополя по Республике Крым фио составлен протокол об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 17.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Согласно протокола ... 17 июля 2017 года примерно в 09 часов 30 минут в здании Киевского районного суда г. Симферополя, по адресу: Республика Крым, г. Симферополь, ул. Воровского, 16, кабинет 16, во время проведения судебного заседания по уголовному делу в отношении ... фио, гражданин ... фио проявил неуважение к суду, а именно: находился в состоянии алкогольного опьянения, выражался нецензурной бранью, на неоднократные требования председательствующего судьи не реагировал, в результате чего была использована тревожная кнопка и гражданин ... А.В. был выведен из зала судебного заседания приставом по ОУПДС.

В судебном заседании ... свою вину признал и пояснил, что в судебном заседании выражался нецензурной бранью, о том были ли сделаны ему замечания не помнит.

В соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ неисполнение законного распоряжения судьи о прекращении действий, нарушающих установленные в суде правила, - влечет наложение административного штрафа в размере от пятисот до одной тысячи рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.

Факт совершения …административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 17.3 КоАП РФ подтверждается исследованными материалами дела, а именно: актом об обнаружении правонарушения от 17.07.2017 года (л.д. 1),  протоколом об административном правонарушении от 17.07.2017 (л.д.2-4); объяснениями свидетелей совершения правонарушения  (л.д. 6-7).

Оценив все собранные и исследованные по делу доказательства в их совокупности, в том числе на предмет относимости и допустимости, установив фактические обстоятельства дела, мировой судья приходит к обоснованному выводу о виновности ... фио, в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.17.3 КоАП РФ.

Суд, в соответствии со ст. 4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях признает обстоятельствами, отягчающими административную ответственность за совершенное правонарушение продолжение противоправного поведения, несмотря на требование уполномоченных на то лиц, а именно судьи, председательствующего в судебном заседании, прекратить его,  совершение административного правонарушения в состоянии опьянения.

Обстоятельств, смягчающий административную ответственность в соответствии со ст. 4.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях мировым судьей не установлено.

При назначении наказания учитывается характер совершенного правонарушения, личность лица привлекаемого к административной ответственности. Наличие отягчающих обстоятельств отягчающих административную ответственность за совершенное правонарушение.

Учитывая указанные обстоятельства, совершенного правонарушения, личность лица, привлекаемого к административной ответственности, нахождение лица, привлекаемого к административной ответственности в состоянии алкогольного опьянения, мировой судья считает, что административное наказание должно быть назначено по общим правилам, в соответствии с требованиями ст. ст. 3.1, 3.9 и 4.1 КоАП РФ и находится в пределах санкции статьи ч. 1 ст. 17.3 КоАП РФ.

На основании ч.1 статьи 20.25 КоАП РФ,  руководствуясь ст. 29.10, 29.11 КоАП РФ, мировой судья -

ПОСТАНОВИЛ:

Признать ... фио, паспортные данные, виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 17.3 КоАП РФ и назначить ему административное наказание в виде административного ареста на срок  пятнадцать суток.

Постановление может быть обжаловано в Киевский районный суд города Симферополя Республики Крым в течение 10 суток со дня получения или вручения копии постановления путем подачи жалобы через судебный участок № 13 Киевского судебного района города Симферополя.

Мировой судья

Е.Ю. Клёпова